
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 25 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETOS Nº 2A/2018 E 2/2018, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2018.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08
Centro

DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

Decreto Nº

De

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 
financeiro de 2018 e dá outras Providências.

<p>O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribui&ccedil;&otilde;es legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

Municipal em vigor. D E C R E T A : Artigo 1&ordm; - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado

pelo Decreto n&ordm; 2 de 3/9/2008, correspondente &agrave; Programa&ccedil;&atilde;o das Despesas das Secretarias Municipais e dos

&Oacute;rg&atilde;os diretamente subordinados ao Prefeito(a). Artigo 2&ordm; - A execu&ccedil;&atilde;o or&ccedil;ament&aacute;ria ao Quadro

de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada

Unidade Or&ccedil;ament&aacute;ria em conson&acirc;ncia com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Or&ccedil;ament&aacute;ria Anual.</p>

SOUTO SOARES,  01  de  fevereiro  de  2018

2A/2018 / 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ.: 13.922.554/0001-98

SOUTO SOARES em 1 de Fevereiro de 2018

Página 1 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Acréscimo Redução

Centro
DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

SOUTO SOARES - BA
CNPJ.: 13.922.554/0001-98

Avenida José Sampaio. 08
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Nº do Decreto: 2A/2018

021001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE

2155 - DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE DESENV E MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.04.00.00.00  /  00 - Contratação por Tempo Determinado 40.000,00 0,00
3.1.9.0.13.00.00.00  /  00 - Obrigações Patronais 0,00 40.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00  /  00 - Material de Consumo 1.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00

Total por Ação: 41.000,00 41.000,00
Total por Unidade: 41.000,00 41.000,00

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

2072 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.9.0.32.00.00.00  /  00 - Material de Distribuição gratuita. 0,00 500,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.500,00 1.500,00
Total por Unidade: 1.500,00 1.500,00

020601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2087 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

3.1.9.0.04.00.00.00  /  00 - Contratação por Tempo Determinado 8.000,00 0,00
3.1.9.0.11.00.00.00  /  00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 0,00 8.000,00
3.3.9.0.14.00.00.00  /  00 - Diárias  -  Civil 2.000,00 0,00
3.3.9.0.30.00.00.00  /  00 - Material de Consumo 10.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 10.000,00

Total por Ação: 20.000,00 18.000,00
Total por Unidade: 20.000,00 18.000,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2010 - BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.32.00.00.00  /  00 - Material de Distribuição gratuita. 5.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

2039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

3.3.9.0.30.00.00.00  /  29 - Material de Consumo 1.000,00 0,00
3.3.9.0.32.00.00.00  /  29 - Material de Distribuição gratuita. 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

2089 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 2.000,00
Total por Ação: 0,00 2.000,00

2099 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

3.3.9.0.30.00.00.00  /  29 - Material de Consumo 7.600,00 0,00
3.3.9.0.32.00.00.00  /  29 - Material de Distribuição gratuita. 0,00 1.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  29 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 2.600,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  29 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 4.000,00

Total por Ação: 7.600,00 7.600,00
Total por Unidade: 13.600,00 15.600,00

020501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Acréscimo Redução

Centro
DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

SOUTO SOARES - BA
CNPJ.: 13.922.554/0001-98

Avenida José Sampaio. 08
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Nº do Decreto: 2A/2018

3.3.9.0.14.00.00.00  /  02 - Diárias  -  Civil 2.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 7.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  02 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 0,00

Total por Ação: 7.000,00 7.000,00
Total por Unidade: 7.000,00 7.000,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.1.9.0.04.00.00.00  /  02 - Contratação por Tempo Determinado 9.000,00 0,00
3.1.9.0.11.00.00.00  /  02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 0,00 9.000,00

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00

2084 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00  /  02 - Material de Consumo 0,00 2.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 3.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  02 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

2160 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00  /  02 - Material de Consumo 750,00 10.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  02 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 750,00

Total por Ação: 10.750,00 10.750,00
Total por Unidade: 24.750,00 24.750,00

020401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.33.00.00.00  /  01 - Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 1.000,00
3.3.9.0.35.00.00.00  /  01 - Serviços de Consultoria 0,00 2.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 3.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  01 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00 0,00

Total por Ação: 6.000,00 6.000,00
Total por Unidade: 6.000,00 6.000,00

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2056 - GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

3.3.9.0.30.00.00.00  /  01 - Material de Consumo 5.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00
Total por Unidade: 5.000,00 5.000,00

Total da Movimentação: 118.850,00 118.850,00

Página 3 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total 
de  374.800,00(Trezentos e Setenta e Quatro Mil e Oitocentos 
Reais), para fins que se especifíca e da outras providências.

Decreto Nº 2/2018, de 1 de Fevereiro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas
 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 8.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00Recursos Órdinario
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 88.000,00
Total da Unidade  R$ 88.000,00

 0.20.401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Educação 25%
31909.2.0.0.00.0 Despesas de Exercícios Anteriores 1.300,00Educação 25%
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 10.000,00Educação 25%
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 31.300,00
Total da Unidade  R$ 31.300,00

 0.20.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
33909.2.0.0.00.0 Despesas de Exercícios Anteriores 1.500,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500,00
Total da Unidade  R$ 1.500,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 55.000,00Saúde 15%
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 75.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 40.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Página 1 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2159 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2160 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 20.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
Total da Unidade  R$ 160.000,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita. 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 5.000,00FNAS
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00FNAS
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00
Total da Unidade  R$ 34.000,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 50.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00
Total da Unidade  R$ 50.000,00

 0.21.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
2155 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE DESENV E MEIO AMBIENTE
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

374.800,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$374.800,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.10.101 CÂMARA MUNUCIPAL DE SOUTO SOARES

Página 2 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.10.101 CÂMARA MUNUCIPAL DE SOUTO SOARES
1000 AQUISIÇÃO,CONST., REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 1.300,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 1.300,00
Total da Unidade  R$ 1.300,00

 0.20.101 GABINETE DO PREFEITO
2170 GESTÃO DA ASSESSORIA DE IMPRENSA
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 30.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
Total da Unidade  R$ 30.000,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 10.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 18.000,00
Total da Unidade  R$ 23.000,00

 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
33909.3.0.0.00.0 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 10.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Educação 25%
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

1021 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 30.000,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00TRANSFERENCIA SUS
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.500,00

Página 3 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00TRANSFERENCIA SUS
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 10.000,00TRANSFERENCIA SUS
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

1046 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE ESQUISTOSSOMOSE
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 20.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 65.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 65.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 10.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2162 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE DO TRABALHADOR
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 10.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2163 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 161.500,00

 0.20.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 50.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00
Total da Unidade  R$ 50.000,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2041 AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00FNAS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00FNAS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 1.500,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500,00

Página 4 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PROTEÇÃO AO IDOSO
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 1.500,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500,00
Total da Unidade  R$ 24.000,00

 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1055 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPINHOS
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 10.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00
Total da Unidade  R$ 15.000,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 10.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 10.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 20.000,00

 0.21.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
2155 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE DESENV E MEIO AMBIENTE
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

374.800,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

SOUTO SOARES, 1 de Fevereiro de 2018

Página 5 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
496CE44F91ED649232DF2A82AC149ADF


		2018-05-25T09:51:41-0300




